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| BLERJEWVE
TE PEAQEHNDRUARA

OPERATORI | BLERJEVE TE PERQENDRUARA

DOKUMENTAT STANDARDE TE TENDERIT PER
PROCEDUREN E HAPUR MBI KUFIRIN E LARTE MONETAR

MALLRA!

OBJEKTI: “BLERJE ARTIKUJ USHQIMORE NDARE NE 6 (GJASHTE) LOTE”.

1 Né rastet e mosparashikimeve konkrete né kété set dokumentash, Autoriteti /Enti kontraktor do t’i referohet
parashikimeve té legjislacionit dhe rregullave té prokurimit publik né fuqi.



NJOFTIME

NJOFTIMI PARAPRAK | INFORMACIONIT/ NJOFTIMI PERIDIOK | INFORMACIONIT
(Pér t 'u plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor nése aplikohet)

1.1 Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor;

Emri
Adresa

1.2 Lloji i Autoritetit/Entit Kontraktor:

Institucion gendror Institucioni i pavarur
l ]
Njési e autoriteteve vendore Té tjera
l ]

1.3 Kategoria e Autoritetit/Entit Kontraktor:

Autoritet/ent kontraktor gé prokuron pér nevoja té Organ Qendror blerés
veta
0 0
| deleguar Té& tjera
0 0

1.4 Emri dhe adresa e personit té kontaktit:

Personi (at) pérgjegjés pér prokurimin:
Tel/faks
E-mail

1.5 Objekti i kontratés/marréveshjes kuadér dhe kodi sipas Fjalorit t& Pérbashkét té Prokurimit
(FPP):

1.6 Lloji i procedurés sé prokurimit:

1.7 Tipi i kontratés:

1.8 Fondi limit i pérllogaritur pér kété kontraté/marréveshje kuadér/Fondi limit i pérllogaritur pér
kété objekt si¢ &shté planifikuar né parashikimin buxhetor té Autoritetit/Entit Kontraktor
(né rastin e marréveshjeve kuadér ose kontratave shumévjecare) :

1.9 Kohézgjatja e pérafért e kontratés/marréveshjes kuadér :

1.10 Pérshkrimi i shkurtér i kontratés/marréveshjes kuadér dhe/ose Lotit (eve), nése pérdoren:




1.11. Lloji i Marréveshjes Kuadér, nése éshté rasti:

1.12 Kohén e pérafért pér zhvillimin e procedurés sé prokurimit:

1.13 Informacion tjetér gé konsiderohet i dobishém nga autoriteti/enti
kontraktor:




NJOFTIMI | KONTRATES
(Pér t 'u plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor )

Seksioni 1: Autoriteti/Enti Kontraktor

1.1 Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor
Emri: Operatori i Blerjeve té Pérgéndruara sh.a
Adresa: Blv. “Déshmorét e Kombit”, Nr. 3, 1001, Tirané
Tel/Faks:

E-mail: Erald.Mihali@obp.al
Adresa e ueb- www.obp.al

fages:

Personi/at Erald Mihali
pérgjegjés pér

prokurimin: Erald.Mihali@obp.al
(emri, e-mail)

1.2 Lloji i Autoritetit/Entit Kontraktor:

Institucioni i pavarur
Institucion gendror

X 0
Njési e autoriteteve vendore Té tjera
a O

13 Kategoria e Autoritetit/Entit Kontraktor:

Autoritet/Ent kontraktor qé prokuron pér nevoja té Organ Qendror blerés
veta
0 X
| deleguar Té& tjera
l ]

1.4. Kontraté né bazé té njé marréveshje té posagme midis Shqipérisé dhe njé shteti tjetér:
Po d Jo X

1.5 Kontrate gé bashkéfinancohet nga njé organizaté ndérkombétare ose njé institucion financiar
ndérkombétar:

Po O Jo X

1.6 Kontraté e rezervuar :

Po



mailto:Erald.Mihali@obp.al
mailto:Erald.Mihali@obp.al

Seksioni 2: Objekti i Kontratés:  “Blerje Artikuj ushgimoré ndaré né 6 (gjashté) lote”.
2.1 Numri i referencés sé procedurés: REF-06404-05-04-2024

Loti 1: REF-06412-05-24-2024
Loti 2: REF-06419-05-24-2024
Loti 3: REF-06422-05-24-2024
Loti 4: REF-06425-05-24-2024
Loti 5: REF-06428-05-24-2024
Loti 6: REF-06432-05-24-2024

2.2 Kodi sipas Fjalorit té Pérbashkét té Prokurimit (FPP): 03221210-1, 03211300-6,15811100-
7,03222321-9

2.3 Lloji i “Kontratés Publike pér furnizim”

Blerje Marrje Blerje me késte Njé kombinim i kétyre
me gira
X a O O

2.4 Kontrata né bazé té Marréveshjes Kuadér:

Po X Jo O

2.5 Llojii Marréveshjes Kuadér:

Me njé Operator Ekonomik O
Me disa Operatoré Ekonomiké X
Té gjitha kushtet jané té pércaktuara Po X Jo O

2.6 Marréveshje kuadér me njé operator ekonomik:

Né rastin e Marréveshjes Kuadér me njé Operator Ekonomik, kur jané pércaktuar té gjitha kushtet, mé
poshté té jepen arsyet e pérzgjedhjes

~ Ng zbatim t€ nenit 52/4 t€ ligjit nr. 162/2020 “Pér Prokurimin Publik” i ndryshuar, né nenin
64 t&6 VKM-sé nr.285 daté 19.05.2021 “Pér Miratimin e Rregullave t& Prokurimit Publik”i
ndryshuar, pércaktohet se: “Kontratat e bazuara né marréveshjet kuadér té lidhura me disa
operatoré ekonomiké, ku té gjitha kushtet jané té pércaktuara, duhet té akordohen brenda
kufijve dhe kushteve té parashikuara né marréveshjen kuadér. Megenése kéto marréveshje
kuadér vlerésohen si kontrata, nuk lejohet té béhen ndryshime té kushteve té tyre, pasi kjo do
té konsiderohej shkelje e kontratés. Nése nevojat e autoritetit kontraktor ndryshojné, atéheré
autoriteti kontraktor duhet té prokurojé njé marréveshje kuadér té re”.

2.7 Marréveshje Kudér me disa operatoré ekonomike:

Numri i operatoréve ekonomiké, me té cilét do té lidhet Marréveshja Kuadér: 1 (njé) operator
ekonomik pér secilin lot.

2.8 Kushtet gé duhet té zbatohen né rastin e rihapjes sé konkurrimit:



Kushtet qé do zbatohen né Nuk do té keté rihapje té konkursit.

rastin e rihapjes sé konkurimit | Kontrata/ kontratat do té lidhen sipas kerkesave te
dhe/ose pérdorimi i mundshém | Autoritetit Kontraktor té pércaktuara né pikén 2.9 té
i blerjes elektronike . DT, me operatorin ekonomik té suksesshém.

Dhénia e kontratés/ kontratave do té behet nga
Autoriteti Kontraktor i pércaktuar né pikén 2.9 té DT.
Marréveshja kuadér do té zbatohet me dérgimin e
ftesave pér oferté tek operatori ekonomik, palé né
marréveshjen kuadér.

Ne rast te lindjes se nevojes konkrete per te lidhur nje
kontrate brenda marréveshjes kuader, autoriteti
kontraktor duhet gé té dérgojé “ftesén pér oferté” tek
kontraktuesi, duke specifikuar listén me sasité
pérkatése té artikujve.

Autoriteti kontraktor i kerkon operatorit ekonomik
fitues, te japé oferten e tij.

Komunikimi ndérmjet autoritetit kontraktor dhe
operatorit ekonomik, behet ne forme te shkruar ose
elektronike (email, fax, etj.) dhe ne ¢do rast duhet te
dokumentohet dhe te behet pjese e dosjes se
procedures.

Sasité e parashikuara dhe té kerkuara jané vetém sasi
orientuese dhe NUK e kushtézojné Autoritetin
Kontraktor pér t’i bler€ ato.

2.9 Autoriteti Kontraktor/Autoritetet kontraktore ose Enti/Entet kontraktore gé do té jené palé né
Marréveshjen Kuadér:

>

Pér Lotin I. “ Blerje buké gruri dhe simite” me afat t& marréveshjes kuadér 2 (dy) vite, me fond limit
té marréveshjes kuadér: 8,928,952 (teté milion e nenteqind e njezet e tete mijé e nentéqgind e pesédhjeté
e dy) leké pa TVSH, ose 88,925 ( tetedhjete e tete mije e nentegind e njezet e pese ) EURO pa TVSH.
Kursi i kémbimit sipas Bankés sé Shqipérisé date 20.05.2024 éshté 100.41 leké, ku jané pérfshiré
kérkesat e 8 (teté) autoriteteve kontraktore si mé poshté:

Qendra e Zhvillimit Rezidencial Durrés, me fond limit né vlerén 788,800 (shtatéqind e tetedhjete e
tete mije e teteqind) leké (pa TVSH) ose 7,856 ( shtate mije e teteqind e pesedhjete e gjashte ) EURO
pa TVSH.

Drejtoria e Sherbimit Spitalor Mat, me fond limit né vlerén 1,102,000 (nje milion e njéqind e dy mijé)
leké (pa TVSH) ose 10,975 ( dhjete mije e nenteqind e shtatedhjete e pese ) EURO pa TVSH.
Drejtoria e Sherbimit Spitalor Librazhd, me fond limit né vlerén 520,200 (peseqgind e njezet mije e
dyqind) leké (pa TVSH) ose 5,181 ( pesemije e njeqind e tetedhjete e nje ) EURO pa TVSH.
Drejtoria e Spitalit “Thsan Cabej” Lushnje, me fond limit né vierén 1,696,320 (hje milion e gjshtegind
e néntédhjeté e gjashte mijé e tregind e njezet) leké (pa TVSH) ose 16,894 ( gjashtembedhjete mije e
tetegind e nentedhjete e kater ) EURO pa TVSH.

Drejtoria e Sherbimit Spitalor “Shenjta Mari” Mirdité, me fond limit né vlerén 400,200 (kater
njégind mijé e dygind ) leké (pa TVSH) ose 3,986 ( tremije e nentegind e tetedhjete e gjashte ) EURO
pa TVSH.

Shtépia e Fémijéve Shkollor “Zyber Hallulli” Tirané, me fond limit né vlerén 1,887,936 (nje milion
e tetégind e tetédhjete e shtate mijé e nenteqgind e tridhjete e gjashte) leké (pa TVSH) ose 18,802 (
tetembedhjete mije e tetegind e dy ) EURO pa TVSH.

Qendra Pritjes pér Azil, me fond limit né vlerén 1,243,400 (njé milion e dyrgind e dyzet e tremijé e
katergind) leké (pa TVSH) ose 12,383 ( dymbedhjete mije e treqind e tetedhjete e tre) EURO pa TVSH.
Drejtoria e Sherbimit Spitalor Pogradec, me fond limit né vlerén 1,290,096 (nje milion e dyqgind e
nentedhjete mijé e nentedhjete e gjashte) leké (pa TVSH) ose 12,848 ( dymbedhjete mije e teteqind e
dyzet e tete) EURO pa TVSH.




10.

11.

12.

Pér Lotin Il. “ Blerje Bulmet dhe Vezé” me afat té marréveshjes kuadér 2 (dy) vite, me fond limit té
marréveshjes kuadér: 38,493,563 (tridhjete e tete milion e katergind e nentedhjete e tre mijé e peseqind
e gjashtedhjete e tre) leké pa TVSH ose 383,364 (tregind e tetedhjete e tre mije e tregind e gjashtedhjete
e kater) EURO pa TVSH. Kursi i kémbimit sipas Bankés sé Shqipérisé date 20.05.2024 éshté 100.41
leké, ku jané pérfshiré kérkesat e 12 (dymbedhjeté) autoriteteve kontraktore si mé poshté:
Qendra e Zhvillimit Rezidencial Durrés, me fond limit né vlerén 4,691,506 ( kater milion e gjashte
gind e nentedhjete e nje mije e peseqind e gjashte) leké (pa TVSH) ose 46,723 ( dyzet e gjashte mije
e shtateqind e njezet e tre) EURO pa TVSH.
Drejtoria e Sherbimit Spitalor Mat, me fond limit né vlerén 1,410,158 (nje milion e katergind e dhjete
mije e njeqgind e pesedhjete e tete) leké (pa TVSH) ose 14,044 ( katermbedhjete mije e dyzet e kater)
EURO pa TVSH.
Drejtoria e Sherbimit Spitalor Librazhd, me fond limit né vlerén 2,421,480 (dy milion e katergind e
njezet e njemije e katergind e tetedhjete) leké (pa TVSH) ose 24,116 ( njezet e kater mije e njegind e
gjashtembedhjete ) EURO pa TVSH.
Drejtoria e Spitalit “Ihsan Cabej” Lushnje, me fond limit né vlerén 5,991,365 (pesé milion e
nentegind e nentedhjete e nje mije e tregind e gjashtedhjete e pese) leké (pa TVSH) ose 59,669 (
pesedhjete e nente mije e gjashtegind e gjashtedhjete e nente) EURO pa TVSH.
Drejtoria e Sherbimit Spitalor “Shenjta Mari” Mirdité, me fond limit né vlerén 1,189,245 (njé
milion e njeqind e tetedhjete e nente mije e dyqgind e dyzet e pese) leké (pa TVSH) ose 11,844 (
njembedhjete mije e teteqind e dyzet e kater) EURO pa TVSH.
Shtépia e Fémijéve Shkollor “Zyber Hallulli” Tirané, me fond limit né vlerén 502,498 leké (peséqind
e dymije e katergind e nentedhjete e tete) (pa TVSH) ose 5,004 ( pesemije e kater) EURO pa TVSH.
Shtépia e té Moshuarve Tirané, me fond limit né vlerén 722,304 (shtategind e njezet e dymije e tregind
e kater) leké (pa TVSH) ose 7,193 ( shtate mije e njeqind e nentedhjete e tre) EURO pa TVSH.
Drejtoria e Sherbimit Spitalor Gjirokaster, me fond limit né vlerén 647,156 (gjashteqind e dyzet e
shtate mije e njegind e pesedhjete e gjashte) leké (pa TVSH) ose 6,445 ( gjashtemije e katergind e dyzet
e pese) EURO pa TVSH.
Drejtoria e Spitalit Rajonal Fier, me fond limit né vlerén 7,214,312 (shtate milion e dyqind e
katermbedhjete mije e treqgind e dymbedhjete) leké (pa TVSH) ose 71,848 ( shtatedhjete e nje mije e
tete gind e dyzet e tete) EURO pa TVSH.
Drejtoria e Sherbimit Spitalor “Dr.Stefan Gjoni” Kruje , me fond limit né vlerén 1,498,810 (nje
milion e katergind e nentedhjete e tete mije e tetegind e dhjete) leké (pa TVSH) ose 14,927 (
katermbedhjete mije e nenteqind e njezet e shtate) EURO pa TVSH.
Drejtoria e Sherbimit Spitalor Pogradec, me fond limit né vlerén 10,468,260 (dhjete milion e
katergind e gjashtedhjete e tete mije e dyqind e gjashtedhjete) leké (pa TVSH) ose 104,255 ( njeqind e
kater mije e dyqind e pesedhjete e pese) EURO pa TVSH.
Drejtoria e Sherbimit Spitalor Bulqizé, me fond limit né vlerén 1,736,470 ( nje milion e shtategind e
tridhjete e gjashte mije e katergind e shtatedhjete) leké (pa TVSH) ose 17,294 ( shtatembedhjete mije
e dyqind e nentedhjete e kater) EURO pa TVSH.

Pér Lotin I11. “Blerje Mish dhe nénproduktet e tij ”, me afat té marréveshjes kuadér 2 (dy) vite, me
fond limit té marréveshjes kuadér: 19,456,016 (néntembedhjete milion e katergind e pesedhjeté e gjashté
mijé e gjashtembedhjete) leké pa TVSH, ose 193,766 ( njegind e nentedhjete e tre e shtategind e
gjashtedhjete e gjashte) EURO pa TVSH. Kursi i kémbimit sipas Bankés sé Shqipérisé date 20.05.2024
éshté 100.41 leké, ku jané pérfshiré kérkesat e 6 (gjashté) autoriteteteve kontraktore si mé poshté:
Qendra e Zhvillimit Rezidencial Durrés, me fond limit né vlerén 4,104,360 (kater milion e njeqgind e
katermije e treqgind e gjashtedhjete) leké (pa TVSH) ose 40,876 ( dyzet mije e tetegind e shtatedhjete e
gjashte) EURO pa TVSH.

Drejtoria e Sherbimit Spitalor Mat, me fond limit né vlerén 639,556 (gjashteqind e tridhjete e nente
mije e peseqind e pesedhjete e gjashte) leké (pa TVSH) ose 6,369 ( gjashte mije e tregind e gjashtedhjete
e nente) EURO pa TVSH.

Drejtoria e Sherbimit Spitalor Librazhd, me fond limit né vlerén 1,102,221 (nje milion e njeqind e
dymije e dyqind e njezet e nje) leké (pa TVSH) ose 10,977 ( dhjete mije e nenteqind e shtatedhjete e
shtate) EURO pa TVSH.

Drejtoria e Spitalit “Ihsan Cabej” Lushnje, me fond limit né vlerén 3,319,293 (tre milion e tregind e
néntémbedhjetedhjeté mije e dyqind e nentedhjete e tre) leké (pa TVSH) ose 33,057 ( tridhjete e tre
mije e pesedhjete e shtate) EURO pa TVSH.



Drejtoria e Sherbimit Spitalor “Shenjta Mari” Mirdité, me fond limit né vlerén 662,861 (gjashtegind
e gjashtedhjete e dymije e tetegind e gjashtedhjete e nje) leké (pa TVSH) ose 6,601 ( gjashte mije e
gjashteqind e nje) EURO pa TVSH.
Qendra Pritjes pér Azil, me fond limit né vlerén 9,627,725 (nénté milion e gjashteqind e njezet e shtate
mije e shtateqind e njezet e pese) leké (pa TVSH) ose 95,884 ( nentedhjete e pese mije e teteqgind e
tetedhjete e kater) EURO pa TVSH.

Pér Lotin IV. “Blerje Ushqgime Koloniale”, me afat t¢ marréveshjes kuadér 2 (dy) vite, me fond limit
té marréveshjes kuadér: 18,483,681 (tetembedhjete milion e katérgind e tetedhjete e tre mije e
gjashteqind e tetedhjete e nje) leké pa TVSH ose 184,082 ( njeqind e tetedhjete e kater mije tetedhjete e
dy) EURO pa TVSH. Kursi i kémbimit sipas Bankés sé Shqipérisé date 20.05.2024 éshté 100.41 leké,
ku jané pérfshiré kérkesat e 8 (teté) autoriteteteve kontraktore si mé poshté:

Qendra e Zhvillimit Rezidencial Durrés, me fond limit né vlerén 2,654,581 (dy milion e gjashteqgind
e pesedhjete e kater mije e peseqgind e tetedhjete e nje) leké (pa TVSH) ose 26,437 ( njezet e gjashte
mije e katergind e tridhjete e shtate) EURO pa TVSH.

Drejtoria e Sherbimit Spitalor Mat, me fond limit né vlerén 829,372 (teteqind e njezete e nente mije e
treqind e shtatedhjete e dy) leké (pa TVSH) ose 8,260 ( tetemije e dyqgind e gjashtedhjete) EURO pa
TVSH.

Drejtoria e Sherbimit Spitalor Librazhd, me fond limit né vierén 2,753,254 (dy milion e shtategind e
pesedhjete e tre mije e dyqind e pesedhjete e kater) leké (pa TVSH) ose 27,420 ( njezet e shtate mije
katergind e njezet) EURO pa TVSH.

Drejtoria e Sherbimit Spitalor “Shenjta Mari” Mirdité, me fond limit né vlerén 513,669 (peseqind e
trembedhjete mije e gjashteqgind e gjashtedhjete e nente) leké (pa TVSH) ose 5,116 ( pese mije e njegind
e gjashtembedhjete) EURO pa TVSH.

Shtépia e té Moshuarve Tirané, me fond limit né vlerén 4,157,498 (katér milion e njeqind e pesédhjete
e shtate mijé e katergind e nentedhjete e tete) leké (pa TVSH) ose 41,405 ( dyzet e njemije katergind e
pese) EURO pa TVSH.

Qendra Pritjes pér Azil, me fond limit né vlerén 3,313,238 (tre milion e tregind e trembedhjete mije e
dyqgind e tridhjete e tete) leké (pa TVSH) ose 32,997 ( tridhjete dy mije e nentegind e nentedhjete e
shtate) EURO pa TVSH.

Qendra Polivalente Ditore Kaméz, me fond limit né vlerén 941,506 (nentegind e dyzet e njemijé e
peseqind e gjashte) leké (pa TVSH) ose 9,377 ( nentemije e tregind e shtatedhjete e shtate) EURO pa
TVSH.

Drejtoria e Sherbimit Spitalor Pogradec, me fond limit né vlerén 3,320,564 (tre milion e tregind e
njezet mijé e peseqind e gjashtedhjete e kater) leké (pa TVSH) ose 33,070 ( tridhjete e tremije e
shtatedhjete) EURO pa TVSH.

Pér Lotin V. “Blerje Peshk” me afat té marréveshjes kuadér 2 (dy) vite, me fond limit té marréveshjes
kuadér: 3,216,800 (tre milion e dyqgind e gjashtembedhjete mijé e teteqind) leké pa TVSH ose 32,037 (
tridhjete e dy mije e tridhjete e shtate) EURO pa TVSH. Kursi i kémbimit sipas Bankés sé Shqipérisé
date 20.05.2024 éshté 100.41 leké, ku éshté pérfshiré kérkesa e 2 (dy) autoritetete kontraktor si mé
poshté:

Shtépia e té Moshuarve Tirané, me fond limit né vlerén 616,800 (gjashteqind e gjashtembedhjete mije
e tetegind) leké (pa TVSH) ose 6,143 ( gjashte mije e njeqind e dyzet e tre) EURO pa TVSH.
Qendra Pritjes pér Azil, me fond limit né vlerén 2,600,000 (dy milion e gjashtegind mije) leké (pa
TVSH) ose 25,894 ( njezet e pese mije e tetegind e nentedhjete e kater) EURO pa TVSH.

Pér Lotin VI. “Blerje Fruta Perime”, me afat t€ marréveshjes kuadér 2 (dy) vite, me fond limit té
marréveshjes kuadér: 16,898,785 (gjashtembedhjete milion e teteqind e nentedhjete e tete mije e
shtatéqind e tetedhjete e pese) leké pa TVSH ose 168,298 ( njeqind e gjashtedhjete e tete mije e dyqgind
e nentedhjete e tete) EURO pa TVSH. Kursi i kémbimit sipas Bankés sé Shqipérisé date 20.05.2024
éshté 100.41 leké, ku éshté pérfshiré kérkesa e 10 (dhjeté) autoriteteve kontraktore si mé poshté:
Qendra e Zhvillimit Rezidencial Durrés, me fond limit né vlerén 4,951,619 (kater milion e nenteqind
e pesedhjete e nje mije e gjashtegind e nentembedhjete) leké (pa TVSH) ose 49,314 (dyzet e nentemije
e tregind e katermbedhjete) EURO pa TVSH.
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Drejtoria e Sherbimit Spitalor Mat, me fond limit né vlerén 350,486 (tregind e pesedhjete mije e
katergind e tetedhjete e gjashte) leké (pa TVSH) ose 3,490 ( tremije e katergind e nentedhjete) EURO
pa TVSH.

Drejtoria e Sherbimit Spitalor Librazhd, me fond limit né vlerén 1,223,613 (nje milion e dyqind e
njezet e tre mije e gjashteqind e trembedhjete ) leké (pa TVSH) ose 12,186 ( dymbedhjete mije e njeqind
e tetedhjete e gjashte) EURO pa TVSH.

Drejtoria e Sherbimit Spitalor “Shenjta Mari” Mirdité, me fond limit né vlerén 179,161 (njeqind e
shtatedhjete e nente mije e njeqgind e gjashtedhjete e nje) leké (pa TVSH) ose 1,784 ( nje mije e shtategind
e tetedhjete e kater) EURO pa TVSH.

Shtépia e té Moshuarve Tirané, me fond limit né vlerén 2,935,855 (dy million e nenteqind e tridhjete
e pese mije e teteqind e pesedhjete e pese) leké (pa TVSH) ose 29,239 ( njezet e nente mije e dyqind e
tridhjete e nente) EURO pa TVSH.

Qendra Pritjes pér Azil, me fond limit né vierén 2,636,339 (dy milion e gjashteqind e tridhjete e gjashte
mije e tregind e tridhjete e nente ) leké (pa TVSH) ose 26,256 (njezet e gjashte mije e dyqind e pesedhjete
e gjashte) EURO pa TVSH.

Shtépia e Foshnjes Tirané, me fond limit né vlerén 2,568,757 (dy milion e peseqind e gjashtedhjete e
tete mije e shtateqgind e pesedhjete e shtate) leké (pa TVSH) ose 25,583 ( njezet e pese mije e peseqgind
e tetedhjete e tre) EURO pa TVSH.

Qendra Polivalente Ditore Kaméz, me fond limit né vlerén 175,268 (njegind e shtatedhjete e pese mije
e dyqind e gjashtedhjete e tete) leké (pa TVSH) ose 1,746 ( njemije shtategind e dyzet e gjashte) EURO
pa TVSH.

Drejtoria e Sherbimit Spitalor Pogradec, me fond limit né vlerén 1,562,655 (nje milion e pesegind e
gjashtedhjete e dy mije e gjashteqind e pesedhjete e pese) leké (pa TVSH) ose 15,563 ( pesembedhjete
mije e peseqind e gjashtedhjete e tre) EURO pa TVSH.

Drejtoria e Sherbimit Spitalor Bulqgizé, me fond limit né vlerén 315,032 (tregind e pesembedhjete
mijé e tridhjete e dy) leké (pa TVSH) ose 3,137 ( tremije e njeqind e tridhjete e shtate) EURO pa TVSH.

2.10 Pérshkrimi i shkurtér i kontratés / Marréveshjes Kuadér

1. Fondi limit/vlera e pritshme e kontratés: 105,477,797 (njégind e pesé milion e katérgind e
shtatédhjeté e shtaté mijé e shtatéqgind e néntédhjeté e shtaté) Leké pa TVSH ose 1,050,471
(nje milion e pesedhjete mije e katergind e shtatedhjete e nje) EURO pa TVSH. Kursi i
kémbimit sipas Bankeés sé Shqipérisé date 20.05.2024 éshté 100.41 leké.

2. Né rastin kur, objekti i prokurimit pérbéhet nga disa artikuj, shumatorja e gmimeve pér njési
éshté Nuk eshte e aplikueshme.

3. Burimi i financimit: Buxheti i Shtetit.

4. Kodi Output: 1234567

5. Tipi:
Investime O Kodi: Vlera;
Shérbime X Kodi: 602 Vlera: 105,477,797 (njéqind e pesé milion e

katérgind e shtatédhjeté e shtaté mijé e shtatéqgind e néntédhjeté e shtaté) Leké pa TVSH
ose 1,050,471 (nje milion e pesedhjete mije e katergind e shtatedhjete e nje) EURO pa
TVSH. Kursi i kémbimit sipas Bankés sé Shqipérisé date 20.05.2024 éshté 100.41 leké.

2.11 Kohézgjatja e kontratés ose afati i zbatimit té kontratés:
Nga lidhja e kontratés/ kontratave deri né plotésimin e nevojave té autoriteteve kontraktor, né bazé té
marréveshjes kuadér.



2.11.1. Kohézgjatja e Marréveshjes Kuadér:

Loti I. “Blerje buké gruri dhe simite”, me afat t&¢ marréveshjes kuadér 2 (dy) vite

Loti Il. “Blerje bulmeti dhe Vez&”, me afat t€ marréveshjes kuadér 2 (dy) vite

Loti I11. “Blerje mishi dhe nénproduktet e tij”, me afat té€ marréveshjes kuadér 2 (dy) vite
Loti IV. “Blerje Ushgime Koloniale” me afat té marréveshjes kuadér 2 (dy) vite

Loti V. “Blerje Peshk”, me afat té marréveshjes kuadér 2 (dy) vite

Loti VI. “Blerje Fruta-Perime”, me afat t&€ marréveshjes kuadér 2 (dy) vite

2.12  Vendi i dorézimit té objektit té kontratés:
Né ambijentet e Autoriteteve Kontraktore sipas pikes 2.9 te DST.

2.13  Ndarja né Lote:
Po X Jo
Nése po,

2.14  Pérshkrimi i shkurtér i Loteve:

e Lotil. “Blerje buké gruri dhe simite”, me afat t¢ marréveshjes kuadér 2 (dy) vite, me fond
limit té marréveshjes kuadér: 8,928,952 (teté milion e nenteqind e njezet e tete mijé e nentégind e
pesédhjeté e dy) leké pa TVSH ose 88,925 ( tetedhjete e tete mije e nentegind e njezet e pese )
EURO pa TVSH. Kursi i kémbimit sipas Bankés sé Shqipérisé date 20.05.2024 éshté 100.41 leké.

e Loti Il. “ Blerje Bulmet dhe Vezé ”, me afat t¢ marréveshjes kuadér 2 (dy) vite, me fond
limit t& marréveshjes kuadér: 38,493,563 (tridhjete e tete milion e katergind e nentedhjete e
tre mijé e peseqind e gjashtedhjete e tre) leké pa TVSH ose 383,364 ( treqgind e tetedhjete e tre
mije e treqind e gjashtedhjete e kater) EURO pa TVSH. Kursi i kémbimit sipas Bankés sé Shqipérisé

date 20.05.2024 éshté 100.41 leké.

e Lotilll. “Blerje Mish dhe nénproduktet e tij ”’, me afat t€ marréveshjes kuadér 2 (dy) vite,
me fond limit t& marréveshjes kuadér: 19,456,016 (néntembedhjete milion e katergind e
pesedhjeté e gjashté mijé e gjashtembedhijete) leké pa TVSH ose 193,766 ( njegind e nentedhjete e
tre mije e shtategind e gjashtedhjete e gjashte) EURO pa TVSH. Kursi i kémbimit sipas Bankeés sé

Shqipérisé date 20.05.2024 éshté 100.41 leké.

e Loti IV. “Blerje ushgime Koloniale”, me afat t&¢ marréveshjes kuadér 2 (dy) vite, me fond
limit té marréveshjes kuadér: 18,483,681 (tetembedhjete milion e katérgind e tetedhjete e tre mije
e gjashteqind e tetedhjete e nje) leké pa TVSH ose 184,082 ( njeqind e tetedhjete e kater mije
tetedhjete e dy) EURO pa TVSH. Kursi i kémbimit sipas Bankés sé Shqipérisé date 20.05.2024

éshté 100.41 leké.

e Loti V. “Blerje Peshk”, me afat t¢ marréveshjes kuadér 2 (dy) vite, me fond limit té
marréveshjes kuadér: 3,216,800 (tre milion e dyqind e gjashtembedhjete mijé e teteqind) leké pa
TVSH ose 32,037 ( tridhjete e dy mije e tridhjete e shtate) EURO pa TVSH. Kursi i kémbimit sipas

Bankés sé Shqipérisé date 20.05.2024 éshté 100.41 leké.

e Loti VI. “Blerje Fruta Perime”, me afat t& marréveshjes kuadér 2 (dy) vite, me fond limit
té marréveshjes kuadér: 16,898,785 (gjashtembedhjete milion e tetegind e nentedhjete e tete mije
e shtatéqgind e tetedhjete e pese) leké pa TVSH ose 168,298 ( njeqind e gjashtedhjete e tete mije e
dygind e nentedhjete e tete) EURO pa TVSH. Kursi i kémbimit sipas Bankés sé Shqipérisé date

20.05.2024 éshté 100.41 leke.

2.14.1 Njé ofertues mund té aplikojé pér:
o njé Lot,

o disa Lote,



X té gjitha Lotet.

Pér secilin Lot duhet té paraqitet njé oferté e vecanté.

2.14.2 Numri maksimal i Loteve pér ofertues:

Specifikoni numrin maksimal té Loteve g€ mund t’i jepen njé ofertuesi

2.14.3 Kriteret/rregullat qé duhet té zbatohen pér té pércaktuar Lotet qé do t’i jepen ofertuesit:

Specifikoni kriteret pér té pércaktuar Lotet qé do té jepen, kur ofertuesi shpallet fitues i mé shumé Loteve
sesa numri maksimal i lejuar né pikén 2.14.2.

2.14.4 Kombinimi i Loteve né njé kontraté/kontrata té pérbashkéta (Kur té njéjtit ofertues mund t’i
jepet mé shumé se njé Lot):

Po O Jo X
Nése po, specifikoni grupin e Loteve gé mund té kombinohen

2.15 Pranohen variantet:
Po O Jo X

2.15.1Pranohet nénkontraktimi:
Po X Jo O

Nése lejohet nénkontraktimi, specifikoni pérgindjen e lejuar pér nénkontraktim:
(nuk lejohet nénkontraktimi né njé masé mé té madhe se 50 % e vlerés sé kontratés)

2.15.2 Autoriteti/Enti Kontraktor do té kryejé pagesa direkte tek nénkontraktori:
Po O Jo X

Shénime té tjera (nése vlerésohen té nevojshme nga autoriteti/enti kontraktor)

2.16. Mbéshtetja né kapacitetet e subjekteve té tjera:

Specifikoni nése autoriteti/ enti kontraktor kérkon qé detyra/puné/aspektet kritike té& kontratés té pérmbushen
nga veté operatori ekonomik ose nga ndonjé prej anétaréve té bashkimit té operatoréve ekonomiké, pér té
cilin ofertuesi nuk lejohet té mbéshtetet né kapacitetet e subjekteve té tjera.

Po O Jo X
Nése po, té specifikohet detyra, puna, aspekte kritike, gé nuk lejohet mbéshtetja:




2.17 Gjaté procesit té prokurimit né fushén e Teknologjisé sé Informacionit dhe Komunikimit (T1K)

pérdoren standardet e pérgatitura nga Agjencia Kombétare e Shogérisé sé Informacionit:

Po O Jo X

2.18. Gjaté procesit té prokurimit né fushén e Teknologjisé sé Informacionit dhe Komunikimit (T1K),

né rast se standardet nuk jané té zbatueshme, merret njé miratim paraprak nga Agjencia Kombétare

e Shoqgérisé sé Informacionit:

Po O Jo X

Seksioni 3: Informacione juridike, ekonomike, financiare dhe teknike

3.1

Sigurimi i ofertés: (e zbatueshme né rastin e procedurave té prokurimit me njé vleré mé té larté

se sa prokurimi me vleré té vogeél).

Né rastin e kontratave sektoriale, enti kontraktor, né bazé té diskrecionit té tij, mund té kérkojé sigurimin e
ofertés edhe pér procedurat nén kufirin e larté monetar.

Operatori Ekonomik paraget Formularin e Sigurimit té Ofertés, sipas Shtojcés 3.

Shuma e kérkuar e sigurimit té ofertés éshté 2,109,556 (dy milion e njeqind e nente mije e peseqind e
pesedhjete e gjashte) Leké pa TVSH ose 21,009 ( njezet e nje mije e nente) EURO pa TVSH. Kursi i
kémbimit sipas Bankés sé Shqipérisé date 20.05.2024 éshté 100.41 leké.

Né rastet e paragitjes sé ofertave pér Lote té vecanta, vlera e sigurimit té ofertés pér secilin Lot do té jeté si
mé poshté:

3.1.2

Loti I. ““ Blerje buké gruri dhe simite” me afat té marréveshjes kuadér 2 (dy) vite, shuma e kérkuar e
sigurimit té ofertés: 178,579 (njeqind e shtatedhjete e tete mije e peseqind e shtatedhjete e nente)
leké pa TVSH ose 1,778 ( nje mije e shtateqind e shtatedhjete e tete) EURO pa TVSH.

Loti Il. “Blerje Bulmet dhe Vezé”, me afat té marréveshjes kuadér 2 (dy) vite, shuma e kérkuar e
sigurimit té ofertés: 769,871 (shtategind e gjashtedhjete e nente mije e tetegind e shtatedhjete e nje)
leké pa TVSH ose 7,667 ( shtatemije e gjashteqgind e gjashtedhjete e shtate) EURO pa TVSH.

Loti I1. “Blerje Mish dhe nénproduktet e tij ”, me afat t€ marréveshjes kuadér 2 (dy) vite, shuma e
kérkuar e sigurimit té ofertés: 389,120 (treqind e tetedhjete e nente mije e njeqind e njezet) leké pa
TVSH ose 3,875 ( tre mije e teteqind e shtatedhjete e pese) EURO pa TVSH.

Loti IV. “Blerje ushqime Koloniale”, me afat t¢ marréveshjes kuadér 2 (dy) vite, shuma e kérkuar e
sigurimit té ofertés: 369,674 (treqind e gjashtedhjete e nente mije e gjashteqind e shtate dhjete e
kater) leké pa TVSH ose 3,682 ( tremije e gjashteqind e tetedhjete e dy) EURO pa TVSH.

Loti V. “Blerje Peshk” me afat t€ marréveshjes kuadér 2 (dy) vite, shuma e kérkuar e sigurimit t&
ofertés: 64,336 (gjashtedhjete e katermije e treqind e tridhjete e gjashte) leké pa TVSH ose 641 (
gjashteqind e dyzet e nje) EURO pa TVSH.

Loti VI. “Blerje Fruta Perime”, me afat t€ marréveshjes kuadér 2 (dy) vite, shuma e kérkuar e
sigurimit té ofertés: 337,976 (treqind e tridhjete e shtate mije e nentegind e shtatedhjete e gjashte)
leké pa TVSH ose 3,366 ( tre mije e tregind e gjashtedhjete e gjashte) EURO pa TVSH.

Autoriteti/ enti kontraktor pranon vlerén e pagesés sé sigurimit té ofertés nga ofertuesi, né

vleré monetare né llogariné e autoritetit/ entit kontraktor:

Nr.

Banka Nr. llogarise

1

Credins AL91 2121 1009 0000 0000 0203 2030

3.1.3 Autoriteti/enti kontraktor pranon pagesén e vlerés sé sigurimit té ofertés nga ofertuesi edhe né formén:
i. garancisé bankare X




ose
ii. nga shogéri sigurimi té licencuara nga autoritetet kompetente X

3.2 Periudha e vlefshmérisé sé ofertés: 150 (shprehur né dité)

Seksioni 4: Procedura

4.1 Lloji i procedurés: E Hapur mbi Kufirin e Larté Monetar

4.2. Eshté pérdorur njoftimi paraprak / periodik i informacionit:
Po O Jo X
Nése Po, numri i referencés éshté

4.2.1.Aplikohet shkurtimi i afatit pér pranimin e ofertave (e aplikueshme pér procedurat e prokurimit
mbi kufirin e larté monetar).

Po O Jo X
4.3 Proceduré e rishpallur:

Po O Jo X

Nése éshté njé proceduré e rishpallur, ju lutemi plotésoni té dhénat identifikuese té procedurés sé anuluar:
a) Numri i referencés né sistemin e prokurimit elektronik té procedurés sé anuluar té prokurimit

b) Objekti i prokurimit té procedurés sé anuluar té prokurimit :

¢) Fondi limit i procedurés sé anuluar té prokurimit:

4.4 Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:
A) Oferta ekonomikisht mé e favorshme, bazuar né kosto 0O
Sipas réndésisé:
¢mimi O  pikétO0O

00 pikét OO

OO pikét OO

00 pikét OO

Autoriteti/ Enti Kontraktor duhet té specifikojé pikét pér secilin kriter té pércaktuar té vlerésimit.
OSE
B) oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né ¢gmim X
Né rastin e marréveshjes kuader, kur do té pérdoret kriteri i vlerésimit té cmimit pér njési, pér géllime
krahasimi, vlerésimi i ofertave té paragitura do té béhet né bazé té shumatores sé cmimeve pér njési
(Kjo, metodé vlerésimi nuk do té pérdoret nga autoritetet/entet kontraktore kur sasité jané té llogaritshme né
bazé vjetore, sipas eksperiencés sé méparshme, dhe kur marréveshja kuadér pérdoret pér prokurimin e
mallrave dhe shérbimeve té vazhdueshme. Né kété rast, cmimi i ulét do té vlerésohet me vlerén totale mé té
ulét té ofruar).

45 Afati i fundit pér paragitjen dhe hapjen e ofertave:

Data: 26.06.2024 (d/m/v) ora 11:00

Vendi: www.app.gov.al

Kur oferta kérkohet té paragitet né ményré elektronike, ofertuesit duhet ta paragesin até né ményré
elektronike né fagen zyrtare té APP, www.app.gov.al.

Informacioni mbi ofertat e paragitura né ményré elektronike i transmetohet té gjithé atyre
Operatoréve Ekonomiké gé kané paragitur oferta, me kérkesé té tyre.
4.6 Aplikohet shkurtimi i afatit pér pranimin e ofertave, sipas parashikimeve né nenin 42, pika 6, té
LPP (e aplikueshme pér procedurat e prokurimit mbi kufirin e larté monetar).

Po O Jo X
Nése po, argumentoni arsyet e shkurtimit té kétij afati:



http://www.app.gov.al/

4.7 Gjuha (ét) né té cilat mund té hartohen ofertat:
Shqip X Anglisht X

Seksioni 5: Informacione shtesé:
51 Dokumente me pagesé (zbatohet vetém pér procedurat gé nuk zhvillohen me mjete elektronike):

Po O Jo X
Nése po
Monedha Cmimi

Ky ¢cmim mbulon kostot aktuale té& kopjimit dhe shpérndarjes sé Dokumenteve té Tenderit (DT) tek
Operatorét Ekonomik. Operatorét Ekonomik té interesuar kané té drejté té konsultojné DT pérpara blerjes sé
tyre.

5.2 Informacione shtesé (vendi, zyra, ményra e blerjes sé dokumenteve té tenderit (kur éshte e
aplikueshme)

Operatori ekonomik fitues, pér nénshkrimin e njé kontrate publike duhet té keté:

o Kopje té Certifikatés Elektronike té Fiskalizimit, pér tatimpaguesit gé pérdorin Platformén
Qendrore té Faturave.

o Kopje té Certifikatés Elektronike té Fiskalizimit dhe kopje té vlefshme té kontratés sé lidhur me
Kompaniné e Certifikuar pér zgjidhjen softuerike né pérdorim, pér tatimpaguesit gé léshojné fatura
pérmes zgjidhjes softéerike.

Data e dorézimit té kétij njoftimi 27.05.2024



FTESE PER OFERTE

(shénoni emrin e Autoritetit/Entit Kontraktor) fton pér paragitjen e ofertave né procedurén pér furnizimin e
mallrave né vijim:

(jepni njé pérshkrim té sakté té mallrave dhe sasisé konkrete té kérkuar:

Vendi i dorézimit té mallrave: (jepni njé pérshkrim té shkurtér)

Koha e dorézimit/lévrimit: Mallrat duhet té dorézohen brenda datés

Ofertat duhet té paraqgiten né:

[Pércaktoni datén dhe orén]

Kriteret pér pércaktimin e ofertés fituese

Forma e komunikimit:

Forma shkresoreo Forma elektronike (e-mail, faks, etj.) o



NJOFTIMI | SHKURTUAR | KONTRATES
(Pér t’u plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor, pér publikim né

Buletinin e Njoftimeve Publike)

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:

Emri:
Adresa:

Operatori i Blerjeve té Pérgéndruara
Blv. “Déshmorét e Kombit”, Nr. 3, 1001, Tirané

Tel/Faks:

E-mail:

Erald.Mihali@obp.al

Ueb-fage: www.obp.al

2. Lloji i procedurés sé prokurimit: Proceduré e hapur Mbi Kufirin e Larté Monetar, marréveshje
kuadér me disa operatoré ekonomiké me té gjitha kushtet e pércaktuara.

3. Numri i referencés sé procedurés REF-06404-05-04-2024

Loti 1:
Loti 2:
Loti 3:
Loti 4:
Loti 5:
Loti 6:

REF-06412-05-24-2024
REF-06419-05-24-2024
REF-06422-05-24-2024
REF-06425-05-24-2024
REF-06428-05-24-2024
REF-06432-05-24-2024

4. Objekti Marréveshjes Kuadér: “Blerje artikuj ushqimoré ndaré né 6 (gjashé) lote” si
mé poshté:

Loti I. “ Blerje buké gruri dhe simite”, me afat té marréveshjes kuadér 2 (dy) vite, me fond
limit té marréveshjes kuadér: 8,928,952 (teté milion e nenteqind e njezet e tete mijé e nentégind e
pesédhjeté e dy) leké pa TVSH ose 88,925 ( tetedhjete e tete mije e nenteqind e njezet e pese )
EURO pa TVSH. Kursi i kémbimit sipas Bankés sé Shqipérisé date 20.05.2024 éshté 100.41 leké.
Loti Il. “ Blerje Bulmet dhe Vezé ”, me afat t¢ marréveshjes kuadér 2 (dy) vite, me fond
limit té marréveshjes kuadér: 38,493,563 (tridhjete e tete milion e katergind e nentedhjete e
tre mijé e peseqind e gjashtedhjete e tre) leké pa TVSH ose 383,364 ( treqind e tetedhjete e tre
mije e treqind e gjashtedhjete e kater) EURO pa TVSH. Kursi i kémbimit sipas Bankés sé Shqipérisé
date 20.05.2024 éshté 100.41 leké.

Loti I11. “Blerje Mish dhe nénproduktet e tij , me afat t€ marréveshjes kuadér 2 (dy) vite,
me fond limit té marréveshjes kuadér: 19,456,016 (néntembedhjete milion e katergind e
pesedhjeté e gjashté mijé e gjashtembedhjete) leké pa TVSH ose 193,766 ( njegind e nentedhjete e
tre e shtategind e gjashtedhjete e gjashte) EURO pa TVSH. Kursi i kémbimit sipas Bankés sé
Shqipérisé date 20.05.2024 éshté 100.41 leké.

Loti IV. “Blerje ushgime Koloniale”, me afat t€ marréveshjes kuadér 2 (dy) vite, me fond
limit té marréveshjes kuadér: 18,483,681 (tetémbedhjete milion e katérgind e tetédhjeté e tre mijé
e gjashtégind e tetédhjete e njé) leké pa TVSH ose 184,082 ( njeqind e tetedhjete e kater mije
tetedhjete e dy) EURO pa TVSH. Kursi i kémbimit sipas Bankés sé Shqipérisé date 20.05.2024
éshté 100.41 leké.

Loti V. “Blerje Peshk”, me afat t&¢ marréveshjes kuadér 2 (dy) vite, me fond limit té
marréveshjes kuadér: 3,216,800 (tre milion e dyqind e gjashtembedhjete mijé e teteqind) leké pa
TVSH ose 32,037 ( tridhjete e dy mije e tridhjete e shtate) EURO pa TVSH. Kursi i kémbimit sipas
Bankés sé Shqipérisé date 20.05.2024 éshté 100.41 leké.

Loti VI. “Blerje Fruta Perime”, me afat t& marréveshjes kuadér 2 (dy) vite, me fond limit
té marréveshjes kuadér: 16,898,785 (gjashtembedhjete milion e tetegind e nentedhjete e tete mije
e shtatéqind e tetedhjete e pesé) leké pa TVSH ose 168,298 ( njeqgind e gjashtedhjete e tete mije
dygind e nentedhjete e tete) EURO pa TVSH. Kursi i kémbimit sipas Bankés sé Shqipérisé date
20.05.2024 éshté 100.41 leké.
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5. Fondi limit: 105,477,797 (njéqgind e pesé milion e katérgind e shtatédhjeté e shtaté mijé e
shtatéqind e néntédhjeté e shtaté) Leké pa TVSH ose 1,050,471 (nje milion e pesedhjete mije e
katergind e shtatedhjete e nje) EURO pa TVSH. Kursi i kémbimit sipas Bankés sé Shqipérisé
date 20.05.2024 éshté 100.41 leké.

6. Kohézgjatja e kontratés/marréveshjes kuadér ose afati pér zbatimin e saj:

Loti I. “Blerje buké gruri dhe simite”, me afat t&€ marréveshjes kuadér 2 (dy) vite.

Loti Il. “Blerje bulmeti dhe Vez&”, me afat t&€ marréveshjes kuadér 2 (dy) vite.

Loti I11. “Blerje mishi dhe nénproduktet e tij”, me afat t&€ marréveshjes kuadér 2 (dy) vite.
Loti IV. “Blerje Ushqgime Koloniale” me afat té marréveshjes kuadér 2 (dy) vite.

Loti V. “Blerje Peshk”, me afat t€ marréveshjes kuadér 2 (dy) vite.

Loti V1. “Blerje Fruta-Perime”, me afat t€ marréveshjes kuadér 2 (dy) vite.

7. Afati i fundit pér paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 26.06.2024 (d/m/v) ora 11:00



[Pér t'u plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor né Marréveshjen Kuadér]

PLANIFIKIMI |

KONTRATAVE NE MARREVESHJEN KUADER

[] Mallra:

Numri i pérafért i kontratave té planifikuara pér t’u dhéné né bazé té¢ Marréveshjes Kuadér

Numri i
kontratés

Titulli i kontratés

Pérshkrimi i shkurtér i kontratés

01

02

03

Shénim: Ky planifikim éshté i pérafért bazuar né nevojat gé mund té keté autoriteti/enti kontraktor dhe

orientues pér palét né proces.




(Pér t'u plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor)
NJOFTIMI PER NDRYSHIMIN E DOKUMENTAVE TE TENDERIT

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor

Emri
Adresa
Tel/Faks
E-mail
Ueb-fage

2. Kontaktet e personit (ave) pérgjegjés pér prokurimin:
Emri

E-mail

3. Lloji i procedurés sé prokurimit:

4. Lloji i kontratés /Marreveshjes Kuader:

5. Numri i referencés pér procedurén / Lotin:

6. Objekti i kontratés / Marréveshjes Kuadér:
7. Kodi sipas Fjalorit té Pérbashkét té Prokurimit (FPP):
8. Fondi limit :

9. Justifikimi, argumentat pérkatése dhe referencat ligjore pér nevojén e ndryshimit té dokumentave
té tenderit:

10. Nése shtyhet afati i fundit pér pranimin e ofertave, té shénohet afati i ri i pércaktuar:

Shénim:

Kétij njoftimi duhet t’i bashkéngjitet shtojca e ndryshimeve né dokumentat e tenderit.



(Pér t'u plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor)

NJOFTIMI PER MODIFIKIMIN E MARREVESHJES KUADER/KONTRATES GJATE

ZBATIMIT

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:
Emri

Adresa

Tel/Faks

E-mail

Ueb-fage

2. Kontaktet e personit (ave) pérgjegjés pér prokurimin:
Emri

E-mail

3. Lloji i procedurés sé prokurimit:

4. Lloji i kontratés /Marreveshjes kuader:

5. Numri i referencés pér procedurén / Lotin:

6. Objekti i kontratés / Marréveshjes Kuadér :

7. Kodi sipas Fjalorit té Pérbashkét té Prokurimit (FPP):
8. Fondi limit:

9. Situata sipas parashikimeve té nenit 127 té LPP dhe argumentet pérkatése pér ta pérdorur até:

10. Pérshkrimi i modifikimit té kontratés/Marréveshjes Kuadér, pérfshiré natyrén dhe sasiné ose

vlerén e mallrave:

11.Vlera totale e kontratés sé nénshkruar/marréveshjes kuadér:

12. Vlera e ndryshuar (nése éshté rasti):

13. Kohézgjatja e kontratés / Marréveshjes Kuadér:

Dhe afati i ri (nése éshté rasti):
14. Emri dhe adresa e operatorit/éve Ekonomike:

Emri

NIPT:

Adresa

Kontaktet

15. Data e nénshkrimit t& modifikimit :

16. Burimi i financimit:

17. Informacion tjetér gé vlerésohet i nevojshém
kontraktor

nga

autoriteti/enti




Pérmbajtja:

Seksioni I:

Seksioni I1:

Seksioni Il1.

Seksioni 1V:

DOKUMENTAT E TENDERIT

Udhézime pér Operatorét Ekonomiké (Udhézime)

Teksti né Seksionin I nuk mund té modifikohet nga Autoriteti/Enti kontraktor ose operatorét
ekonomiké, pérveg informacionit té plotésuar sipas Njoftimit te Kontrates.

Shtojcat

Seksioni Il pérfshin Shtojcat, té cilét duhet té plotésohen nga Operatori Ekonomik dhe té
paragiten si pjesé e ofertés sé tij, si dhe Shtojcat qé duhet té plotésohen nga autoriteti/enti
kontraktor si, specifikimet teknike, kriteret e pérzgjedhjes sé ofertuesve, sasia dhe grafiku i
levrimit.

Termat dhe Kushtet e Kontratés (TKK)

Seksioni Il pérmban Kushtet e Pérgjithshme dhe té Vecanta gé do té zbatohen pér té gjitha
Kontratat, Formularin e sigurimit té kontratés, si dhe formularé gé duhet té nénshkruhen nga
té dy palét si, draftet e marréveshjeve kuadér, sipas llojeve té tyre.

Ankimi dhe Njoftimet pér mbylljen e procesit

Seksioni IV pérfshin formularét standard qé pérdoren nga operatorét ekonomiké, né procesin
e ankimit prané autoritetit/entit kontraktor dhe Komisionit té Prokurimit Publik, si dhe
njoftimet gé duhet té plotésohen nga autoriteti/enti kontraktor né pérfundim té procesit té
prokurimit.



Seksioni I: Udhézime pér Operatorét Ekonomikeé

A. TE PERGJITHSHME

1. Objektii 1. Objektii procedurés sé prokurimit, si dhe numri i kontratave (Loteve) dhe

prokurimit

2. Operatorét
Ekonomiké té
pérshtatshém

3. Sgarimi i
Dokumenteve té
Tenderit

4. Ndryshimi i 1.

Dokumenteve té
Tenderit

objektet e tyre pércaktohen né njoftimin e kontratés.

Pérveg nése specifikohet ndryshe mé poshté, pérkufizimet dhe interpretimet né
kéto Dokumente té Tenderit do té jené sipas pércaktimeve té Ligjit pér
Prokurimin Publik (LPP) dhe Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés (KPP).

a) Operator Ekonomik éshté ¢do person fizik ose juridik ose ent publik apo grup
personash/entesh, sipas Udhézimeve pér Operatorét Ekonomiké (kétu e mé tej
referuar si "Udhézimet").

NEé rastin e njé bashkimi operatorésh ekonomiké (BOE):

1.1.té gjithé operatorét, anétaré té kétij bashkimi do té kené pérgjegjési té
pérbashkét dhe solidare;

1.2. BOE i bashkélidh Ofertés sé tij njé marréveshje ndérmjet paléve ku caktohet
dhe autorizohet edhe Pérfagésuesi, i cili do té keté autoritetin té pérfagésojé
BOE gjaté procedurés sé prokurimit dhe, né rast se BOE shpallet fituese e
Kontratés, edhe gjaté zbatimit té Kontratés.

b) Operatori Ekonomik duhet té konsultohet me té gjitha udhézimet, formularét,
termat dhe specifikimet né Dokumentet e Tenderit. Mosdhénia nga operatori
ekonomik e té gjithé informacionit ose dokumentacionit té kérkuar nga
Autoriteti/Enti Kontraktor né Dokumentet e Tenderit do té cojé né refuzimin e
Ofertés.

Ofertuesi i mundshém mund té kérkojé sgarime pér dokumentet e tenderit nga
autoriteti/enti kontraktor, i cili duhet t’1 pérgjigjet ¢do kérkese pér sqarim t&
dokumenteve té tenderit, té béré nga ¢do operator ekonomik, me kusht gé
kérkesa té jeté marré jo mé voné se 6 dité para afatit pérfundimtar té dorézimit té
ofertave.

Autoriteti/Enti kontraktor duhet té pérgjigjet brenda 3 ditéve nga depozitimi i
kérkesés, né ményré gé té béjé té mundur dorézimin e ofertés né kohé nga
operatori ekonomik dhe, pa identifikuar burimin e kérkes€s, duhet t’ua
komunikojé sgarimin pérkatés té gjithé operatoréve ekonomiké, gé kané térhequr
dokumentet e tenderit.

Né cdo kohé para afatit té fundit pér paragitjen e ofertave, Autoriteti/Enti
Kontraktor mund t’i ndryshojé Dokumentet e Tenderit duke hartuar njé shtojcg,
me kéto ndryshime.

Cdo shtojcé do té jeté pjesé e Dokumenteve té Tenderit dhe do té publikohet né
té njéjtén ményré sc éshté béré publikimi i Dokumentat € Tenderit.

Nése ndryshimi i Dokumenteve té Tenderit béhet né gjysmén e paré té afatit pér
pranimin e Ofertave, autoriteti apo enti kontraktor mund té zgjasin afatin pér
pranimin e ofertave. Nése dokumentet e tenderit ndryshohen né gjysmén e dyté
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1. Shpenzimete
ofertimit

2. Gjuha e Ofertés

3. Dokumentet
pérbérése té
Ofertés

4. Formularéte
tenderit dhe
Listat Cmimeve

5. Ofertat
Alternative
6. Cmimet

té afatit pér paragitjen e ofertave, autoriteti/enti kontraktor zgjat afatin e fundit
pér paraqgitjen e ofertave me té paktén 10 dité pér procedurat mbi kufirin e larté
monetar dhe me té paktén 7 dité pér procedurat nén kufirin e larté monetar.

B. PERGATITJA E OFERTAVE

Operatori Ekonomik pérballon té gjitha shpenzimet gé lidhen me pérgatitjen dhe
paraqgitjen e ofertés sé tij, dhe Autoriteti/Enti Kontraktor nuk ka detyrime apo
pérgjegjési pér kéto shpenzime, pavarésisht nga zhvillimi apo rezultati i procedurés.

Oferta, si dhe té gjitha korrespondencat dhe dokumentet né lidhje me procedurén e
prokurimit do té paragiten né gjuhén/gjuhét e specifikuar né njoftimin e kontratés.
Dokumentet mbéshtetése dhe literatura e printuar gé jané pjesé e Ofertés mund té
jené né njé gjuhé tjetér me kusht gé ato té shogérohen nga njé pérkthim zyrtar i
fragmenteve pérkatése né gjuhén e specifikuar né njoftim.

Oferta do té pérmbajé té gjitha dokumentet mbéshtetése si¢ kérkohet nga
Autoriteti/Enti kontraktor.

Operatori Ekonomik paraget Formularin e Ofertés né pérputhje me formularin e
paragitur né Seksionin 11: Té gjithé Formularét shogérues duhet té plotésohen pa
ndonjé ndryshim; nuk do té pranohet asnjé zévendésues. Té gjitha vendet bosh duhet
té plotésohen me informacionin e kérkuar.

Pér procedurat e prokurimit gé zhvillohen né rrugé shkresore, origjinali i ofertés
duhet té shtypet ose té shkruhet me bojé gé n uk fshihet. Té gjitha fletét e ofertés
duhet té lidhen sé bashku dhe té numerizohen. Té gjitha fletét e ofertés, pérvec
literaturés sé pandryshueshme dhe té printuar duhet té pajisen me inicialet ose té
nénshkruhen nga Personi (at) e Autorizuar. Cdo ndryshim né oferté duhet té jeté i
lexueshém dhe i nénshkruar nga Personat e Autorizuar.

Pérvec nése pérshkruhet ndryshe né njoftimin e kontratés dhe dokumentat e tenderit
propozimet alternative ose kohét alternative pér pérfundimin, nuk do t& merren
parasysh.
1. Cmimet e ofruara nga Operatori Ekonomik né Formularin e Ofertés do té
jené né pérputhje me kérkesat e specifikuara né njoftimin e kontratés dhe
dokumentat e tenderit.

2. Operatori Ekonomik duhet té plotésojé Formularin e Ofertés bashkangjitur
me kéto DT, duke pércaktuar mallrat gé do té dorézohen, sasité dhe ¢cmimin
e tyre.

3. Té gjitha gmimet duhet té kuotohen né Monedhén sipas Njoftimit té
Kontratés, duke pérfshiré edhe tatimet dhe taksat gé zbatohen, pa pérfshiré
TVSH-né. Nése ¢cmimet kuotohen né valuté té huaj si¢ pércaktohet né
Njoftimin e Kontratés, atéheré ato duhet té konvertohen né Lekeé shqiptare
(Leké) sipas kursit t¢ kémbimit té caktuar nga Banka Qendrore e Shqipérisé
né ditén e dérgimit pér publikim té Njoftimit t¢ Kontratés dhe duhet té ruhen
né até kurs deri né skadimin e periudhés sé vlefshmérisé sé ofertés.
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7. Monedhat

8. Provueshmériae
Kualifikimeve té
Operatorit
Ekonomik

9. Periudhae
vlefshmérisé sé
Ofertés

4. Ofertuesi duhet té shénojé né Formularin e Ofertés, ¢mimet totale té Ofertés
pér té gjitha Mallrat pa TVSH. Vlera e TVSH-sé, kur aplikohet, i shtohet
¢cmimit té dhéné dhe pérbén vlerén totale té Ofertés.

NEé rastin e njé Marréveshje Kuadér ku NUK pércaktohen té gjitha kushtet, gmimet
pér kontratat bazuar né Marréveshjen Kuadér nuk jané té fiksuara, ato jané objekt i
ndryshimit pas njé mini — konkurrimi midis Operatoréve Ekonomiké, pa